Principisse Salerai, 
Carolus etcetera, spectabili nobilibus, magnificis consiliariis dilectis et fidelibus 
nostris locumtenenti generali et regenti nostrani Cancellariam procuratorique regio 
aut id officium regenti in dicto Sardinie Regno, gubernatoribus insuper in Capitibus 
Callaris, Gallure et Lugudorii, ac insuper potestatibus, vicariis ét consiliariis 
civitatum Saceris, Alguerii et Oristanni, ac denique baronis, hereditariis, feudatariis, 
emphiteoticariis, allodiaris et terris tenentibus, eorumque capitaneis, offi£ialibus 
maioribus, juratis, ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis tam 
nostris quam aliis in predícto Sardinie Regno constitutis et ponstituendisi  
dictorumque officialium locumtenentibus et cuilibet eorum presentibus et futuris ad 
quem seu quos spectet presentesque fuerint presentate et de infrascriptis exequendis 
fuerint requisiti, salutem et dilectionem. 
Quia hodierno die cum nostro opportuno privilegio, ex causis justissimis in eodem 
expressis, confinnavimus et si et quatenus opus sit de novo coneessimus illustri et 
dilecte nostre Isabelle de Vilamari, principisse Salerni, comitisse Capudatii et domine 
utili civitatis Bose et curatone de Opia, dvitatem ipsam Bose cum eius castello, 
Planargiis, sive villis eiusdeni nominatis Suni, Sagama, Tresnoragues, Sendia, 
Magornades, Tenura et Modolo populatis et aliis villis locisque expopulatis sitis et 
positis in Capite Lugudorii dicti Sardinie Regni, et curn hominibus et feminis ibídem 
habitantibus et habitaturisi  et ciun redditibus, seMtutibus, regalibus et personalibus 
muneribus seu donis et questlis, dornibus ttliisque etiam edifficiis, furnis, molendinis, 
aquis ducibus tsicl et salsibus, aqueduetibus aquarumque decursibus, ac fiurnine 
coram ipsa civitate decurrente, et cum duanis portibusque seu carricatoribus, taro in 

5' Parlamento 1518, doc. 59, cc. 46v.-52 
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mari quam in flumine predicto, et cum omnibus piscationibus etiam vetitis seu 
prohibitis, ut hanc corallorum, et aliarum quarumvis piscationum, ac iurium cum 
omnibus tractis, seu extractonibus frumenti, ordei, annone, equorum et jumentarum 
et aliarum rerum prohibitarum per portus et carricatoria eiusmodi civitatis et 
Plenargiamm, seu villarum predictarum, et cum juribus omnibus seu vectigalibus et 
gabellis que pro rebus seu niercibus in portuin, plagiam et littora seu flumen diete 
civitatis stibductis et advernentibus ac flumen predictum intrantibus seu exentibus 
ratione exiture seu e.xtractionis, seu alias quoquomodo colliguntur seu exiguntur, aut 
colligi seu erigi solita sunt, et cum penis seu caloniis, in "quas fraudantes huitismodi 
jura et gabellas tam de consuetudine, quam de jure incidunt, et ab eis exiguntur, et 
cum omnímoda iurisdictione alta e baxia, meroque et mixto imperio et exercitio 

c. 71v. eiusdem prout hec et alia in- i feudationibus, et successive in allodium 
concessionibus et aliis divetsis provisionibus super preclictis obtentis et concessis in 
precalendata confirmatione et nova concessione die presenti facta plenius exarantur, 
insuper cum dicto eodem privilegio confirmavimus et de novo concessimus dicte 
illustri principisse curatori= de Opia, in qua sunt ville, turris, palacium et seu 
castrum, vocata et votate Moras, Todoraghe, Itiri, Laquesos, Ardena, Beregimi de 
Arderla, et turris seu castrum aut palatium de Ardena site et posite, sitaque et posita 
in encontratis de Meiologo in Capite Lugudorii ditti Sardinie Regni, quas et que 
dicta principissa tenet et possidet in purum et francum allodium, una cum villis 
dirrutis et expopulatis, cum omnibus et singulis terminis et pertinentiis earum, et 
cum saltibus, nemoribus, terris cultis et incultis, cum molendinis, aquis, fluminibus 
aquarumque decursibus, et cum hominibus et feminis, et cum omnimoda 
jurisdictione alta et baxia meroque et mixto imperio et gladii potestate-et ceteris 
quibuscumque juribus, usibus dominio et pertinentiis universis, prout in cartis seu 
privileglis et concessionibus de eisdem factis, ad quos nos referimus latius continenti., 
sine tamen aliquali preiuditio alias concessorum in allodium, qua de re fuit pro parte 
dicte illustrissime principisse nobis hurriiliter supplicatum ut formam privilegii ipsius 
sibi ad unguem observari mandare clignarernur, non obstante quod super piscatione 
dictorurn corallorum seu eorumdem comercio seu extractione fuerit aliquibus 
viribus pro parte civitatis Alguerii oppositum, pretendendo quod nulli preter 
quemquam habitatoribus eiusdem civitatis est licitum facere seu habere barcas ad 
piscandum coralla, et ulterius quod coralla que piscantur in Bosa habent adduci et 
expediri in Alguerio, pretendentes alguerenses hoc eis pertinere virtute cuisdam 
privilegii seu ordinationis serenissimi Regis Petri Aragonirm felicis recordii dati in 
Monasteri° Populeti die XXVIII mensis julii anno a nativitate Domini millesimo 
trecentesimo octagesimo quarto in se habentis quod omnes barque perquirentes seu 
trahentes coralli [sic] a maribus del Cap de Napols usque a la Linaria habeant et 
teneantur degere et facere portum suum in Alguerio, et non alibi, quodque solvant 
et solvere teneantur illud maius ius, quod pro dicto corallo solvi est assuetum, tam 
per habitatores dicte ville, quarn per extraneos, et hoc sub pena amissionis suarum 
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barcarum, rerum et mercium suarum, ac virtute etiam euiusdam provisionis 
serenissimi domini Regis Ferdinandi patris / et avi nostri indelebilis memorie, date in c. 72 
presenti civitate Barchinone die )0(1111 octobris anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo tertio, in qua habetur quod nobilis' Bernardus dé 
Villamari, capitaneus regie dassis, conabatur facere portum in Bosa, et exigere ius 
corallorum que piscantur et carricantur et comerciantur in dicta civitate Bose, 
volentes obtinentes illam dare intelligi prefato domino Regi quod civitas Bose non 
habebat portum et carricatorium quod fuit valde devium a ventate quia de contrario 
aperte constat; imo civitas ipsa Bose habet et habuit semper portus et carricatoria et 
est civitas insignis, et de prindpalioribus dicti Regni, et fuit concessa et alienata cum 
portibus et carricatoriis et duanis et inter alias piscationes et prerogativas, desuper 
expressas habuit et habebat ante concessionem precalendati privilegii, datum in 
cenobio Populeti, piscationem et comercium corallorum, prout constat per capitula 
edita in civitate Bose per olim tunc vicecomitem de Basso dominum et possessorem 
diete civitatis Bosse sub anno Domini millesimo CCCXXXVIII in mense videlicet 
mari indictione quarta nobis in auctentica forma oculariter ostensa que quidem 
provisio fuit valde devíans a vera intelligentia et mente dicti privilegii, quod, prout ex 
tenore illius deprendemus, fuit concessum cum illis verbis quod teneantur degere et 
portum facere in Aiguerio, ad finem et effectum ne extranei et alienigeni venientes 
ibidem ad corailandum, postquam suos corallos piscatos et récollectos tenebant, 
remanerent in portibus desertis et in heremis vicinis Alguerio, unde possent recedere 
et revertere ad proprios lares suos insciis collectoribus gabellarwn et jurium 
regalium, illisque minime solutis, quod cederet in damnum Curie nostre et 
alguerencium. Hoc quippe manifeste detegitur quod, ipsa de causa fuit concessum 
dictum privilegium cum in eodem nulla sit mentio de civitate Bose que fuit semper 
et inpresentiarum est de dictis portu, carricatorio et duanis et aliis omnibus 
supradictis in piena possessione, usu et exercitio eorumdem, verum ex quo 
alguerenses multotiens non cessant insistere super pretensis, et ob hanc causam, dum 
essemus in dvitate Cesarauguste, die videlicet tertia mensis augusti anni proxinie 
lapsi, fuit pro parte ipsius principisse humiliter presentata in nostro Sacro Consilio 
quedam supplicano in qua petebatur ne aliquid concederetur diete civitati Alguerii 
in preiudidum diete civitatis Bose, cui fuit facta provisio / quod fiat ut supplicatur et c. 72v. 
quod intimaretur Galcerando Desperes, sindico Alguerii presenti in hac nostra 
Curia, cui illico predicta fuerunt intimata et notificata, et ex quo nihil inscriptis 
respondit, successive ad auditum diletti nostri Michaelis Joannis Gomes, alumni et 
procuratoris principisse predicte pervenit, quod dictus sindicus Alguerii intendebat 
cum magno studio obtinere a nobis aliqua privilegia, seu provisiones praeiuditialia 
seu preiuditiales diete civitati Bose, signanter super dictis corallis, fuit per.eundem 
procnratorem pro parte dicte principisse in dicto nostro Sacro Consilio presentata, 
die videlicet octavo mensis junii • proxime lapsi, alla supplicatio continentie seu 
effectus supradicti, et per dictum Sacrum Cónsilium fuerunt dicto Galcerando 
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Desperes sindico predicto concessi sex dies tunch proxime sequentes ad 
respondendum predictis petitionibus, seu supplicationibus, eidem iniungendo quod 
intra dictos 'sex dies diceret, peteret et produceret quitquid voluisset super omnibus 
hiis, in et super quibus pretendebatur cernere interesse diete principisse, seu cedere 
in eius preiudicium, cum cominatione quod, lapsis dictis sex diebus, amplius non 
audiatur super predictis, intra quos quidem sex dies, nec etiam usque in odiernum 
diem, dictus síndicus Alguerii nichil respondit; eam ob rem, quia evidenter aparet 
precalendatam provisionem fuisse et esse subrepticie et obreptione impetratam, sub 
velamine et, colore interpretationis seu declarationis precalendati privilegi'', volendo 
eidem ara eiusdem mentem et seriem dare novum sensum et intellectum, idcirco, 
quia volumus, prout par est, quod ditte civitates que vicine sunt maneant in 
tranquillo statu et unaquaque earum de eo quod suum est contentetur, mentem 
nostram declaramus et quod alie civitates dicti Regni in dieta privilegio 
confirmationis, ut predicitur, die presenti expedito, singulariter nominate et 

c. 73 descripte, habeant, teneant et / faciant omnes et unaquaque earum in omnibus 
'encontratis et villis ibidem designatis et specificatis, vicissím et viceversa 
commercium et trafaqum, prout per habitatores earumdem et cuiuslibet ipsarum est 
fieri solitum et eisdem est concessum et indultum. Ad humilem propterea 
supplicationem pro parte diete principisse nobis factam votis et unicuique vestrum 
serie presentium dicimus et districte precipiendo mandamus sub ire et indignationia 
nostre incursu, penaque florenorum auri Aragonum trium mille a bonis cuiuslibet 
contrafacientis irremissibiliter exhigendonun nostrisque interferendorum erariis, 
quatenus prehabitum privilegium confirmationis praedicte sub . date huiusmodi ac 
omnia et singula in eodem contenta, et in presentibus etiam sunt enarrata, specificata 
et contenta prefate principisse et suis heredibus perpetuo camino teneatis, et 
inviolabiliter observetis, tenerique et observari ab omnibus inconcusse faciatis, iuxta 
illius et presentium series et tenores, preffate principisse suisque heredibus et 
successoribus, ad imperpetuum sinendo, et libere permittendo eandem et eosdem, 
eius nomine civitatem predictam de Vosa, una cum Planargiis, seu villis eiusdem, et 
cùratoriam de Opia tenere et possidere, cum omnimoda potestate et facultate 
jurisditioneque alta et baxia, et exercitio earumdern, et cum perceptione omnium 
reddituum, fructuum et emohunentorum et cum piscatione etiam et comercio 
dictorum coralorum et aliorum omnium iurum suorùm, et cum tractis et 
extractionibus omnium rerum prahibitarum, quas quidem extractiones dieta 
principissa, et eius successores, uti est iam eis concessum, possint ipsas facere 
extractionès per portum seu portus Bose semper et quotiescumque per alios portus 
seu carricatoria dicti Regni generaliter vel specialiter fient extractiones, nulla a nobis, 
nec ab 'offidalibus nostris petita seu obtenta licentia, prout est iam sibi et suis 
concessum, et cum cornercio et exercitio intrandi et exiendi cum mercibus et 
mercimoniis in et ab encontratis, curatoriis, villis et locis de curadoria d.Ore, de 
Bitei, de Oranni, Manno, comitatirs Gociani, de Montiverro, de Costavalls, de 
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Torralba, de Meologo, Jave, Cossehini, Marguine, Macomer, Parte Barigado et in c. 73v. 
villis, terris et locis Petri Martini de Ferreres, prout ea omnia et singula eidem 
principisse et suis sunt concessa et permissa et est / de eisdem in possessione, usu et 
exercitio, uti et frui sine aliqua contradictione, libere, ad unguem faciatis et 
permittatis, non obstantibus quibusvis pragmaticis, concessionibus seu provisionibus 
ac litteris quibuscumque factis seu fiendis in contrarium venientibus, quibus ex nunc 
pro tunc ex causis predictis derogamus, ac etiam eosdem harum serie revocamus. 
Nos enim vobis contrarium omnimodum faciendi, etiam cum nullitatis decreto, 
auferimus potestatem: itaque omnia et singula preexpressa teneatis et observetis, ac 
exequamini et compleri tenerique et observari seu exequi et compleri inviolabiliter 
faciatis, dictamque principissam in pleniori eius et suorum vassallorum possessione 
vel quasi defendatis et manuteneatis viriliter contra cunctos. Et non contraveniatis, 
seu contraveniri faciatis, facere praesumatis, directe vel indirecte, quavis ratione vel 
causa, si gratiam nostram charam habetis iramque et indignationem ac penarn 
preappositam cupítis non incurrere. Datum in civitate Barchinone die X1111 mensis 
septembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo nono. 
Yo el Rey. 
Cesarea et catholica Magestas mandavit mihí Ugoni de Urries. 
Visa per cancellarium, Augustinum vicecancellarium, Luis Sanchez thesaurarium et 
conservatorem generales. 
Probata. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3893, cc. 19v.-20v. 

61 	 1519 settembre 17, Barcellona 
Re Carlo conferisce a Gerolamo de Vilanova, figlio di don Angelo de 

Vilanova, luogotenente generale del Regno di Sardegna, il priorato di San 
Vincenzo nella città di Oristano, di cui ha il giuspatronato, reso vacante a causa 
della morte del canonico Giovanni Scano. 

Nobilis don Hieronimi de Vilanova. 	 c. 19v. 
Nos Carolus divina favente clemenfia electus Romanoruin Rex et cetera, cum nuper, 
uti accepimus, vacaverit prioratus Santi Vicentii in civitate nostra Oristanni dicti 
Sardinie Regni situati et constituti, obitu Ioatmis Scanno canonici ecclesie Oristanni 
illius ultimi possessoris, qui quidem prioratus, cum de nostro iure patronatus sit, 
cuius presetnitatio, -provisio atque collatio ad nos ut informamur pertinent et 
spectat, et propterea -cupiamus eidem virum dignum et idoneum prefici, ad vos 
nobilem et dilectum nostrum. Hieronimum de Vilanova, clanun filium spectabilis 
don Angeli de Vilanova locum tenentis nostri generalis in dicto Sardinie Regno, 
mentem nostrani non immerito direximus, idcirco notas habentes vitam laudabilem 
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et in omniam honestatem aliaque laudanda probitatis et virtutum merita vestri prefati 
don Hieronimi de Vilanova vestrisque etiam et dicti patris vestri nonnullis servitiis 
per vos nobis prestitis digne exhigentibus, presentium tenore deque nostra certa 
scientia et consulto regiaque nostra auctoritate utentes dicto nostro iure patronatus 
et illius vigore, eis melioribus via modo et forma quibus facere possumus et debemus, 
dictum prioratum Sancti Vicentii sic ut prefertur aut alio quovis modo vacantem, 
cum universis et singulis illius iuribus, servitibus, redditibus, administratione 
prerogativiis et pertinentiis, vobis dicto don Hieronimo de Vilanova damus, 
conferimus, collamus, concedimus et liberaliter elargimur ac de eodem vos 
investimus cum omnium dictorum ipsius prioratus iurium et pertinentiarum 
plenitudine, amoto ab inde et penitus expulso quolibet detentore aut intruso in 
preiudicium dicti nostri iuris patronatus, etiam si forsam fuerit provissus per 
quoscunques officiales et personas tam ecdesiasticas quam seculares aut alias 
quomodocumque ita quod vos dictus don Hieronimus de Vilanova et alius nemo in 

c. 20 vim dicti nostri iuris / patronatus et vigore presentis ab inde sitis prior dicti prioratus 
Sancti Vicentii ipsumque prioratum habeatis, teneatis et possideatis ad servitium 
omnipotentis Dei eiusque intemerate Virginis et matris honoreque prefati beati 
Vincentii cum universis et singulis iuribus, fructibus, redditibus, preheminentiis et 
prerogativis ad dictum prioratum pertinentibus et incumbentibus quo circa 
spettabili locumtenenti generali viceregi ac regio procuratori nostris in dicto Sardinie 
Regno ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris tam 
ecdesiasticis quam secularibus ad quos spectet requirendis ex eis requirimus, aliis 
vero dicimus et mandamus regia cum nostra auctoritate, scienter et expresse, ad 
incursum nostre indignationis et ire penamque mille florenorum auri a bonis 
cuiuslibet secus agentis irremissibiliter exhigendorum et nostris inferendorum 
erariis, quod vos dictum nobilem Hieronimum de Vilanova clericum pro priore dicti 
prioratus Sancti Vicentii ditte civitatis Oristanni tenentes et reputantes mox vissis 
presentibus vos seu procuratorem vestrum in possessionem liberam et expeditam 
dicti prioratus ponant et immictant, possitumque, et immissum manuteneant et 
deffendant, amoto inde, ut prefertur, quolibet alio detentore, et ii eorum ad quos 
spectet respondeant seu per quos deceat responderi faciant de fructibus, iuribus, 
reddittibus et emolumentis predictis ad dictum prioratum quomodolibet 
pertinentibus nostramque huiusmodi collactionem, concessionem et provisionem ac 
omnia et singula desuper contenta teneant firmiter et observent et faciant per 
quosqumque inviolabiliter observari, et quotienscumque vestri pro parte requisiti